Scias tamen, quod (secundum aliquos) hac conclusio, q. conatus non puniatur, nisi secuto effectu, locum non habet in delictis atrocissimis; nā in illis puniuntur affectus, etiam q. effectus non sequatur. Ita dicit gl. in d. l. 1. §. hac autem verba, in verbo, Putamus, ff. quod quisque iur. Et hanc dicit esse communem opin. Felin. in c. 1. post nu. 1. ver. limita secundo, de off. deleg. Didac. in d. Clem. si furiosus, f. 276. n. 6. Et ideò secundum eos in crim. l. ex maiestat. ac oppugnat & patriam, & simonia, & in volente aliquem ueneno perimere, puniuntur conatus, licet non sequatur effectus: Et hanc esse communem opin. dicit Boer. de seditione, in septimo praesupposito, nu. 42. Idem attestator Igneus in l. 1. §. occisorij. n. 41. ff. ad Syll. se pluries vidisse obseruari in latronib. grassato-

ribus, De conatu in veneni pro pinatione, vide sup. folio 30. Farin. q. 122. par. 2. n. 14. vol. 4. Ross. K Et in volente aliquem veneno perimere.] Adde Bell. conf. 52. nu. 8. sup. in §. Homicidium, ver. sic. vltimo, & hic nota, que dicatur crimina atrocissima; quae autem sint atrocitas, dixit sup. in §. 1. ibi: Resp. sibi videri atrocitas; & adde in atrocibus, quod si crimen committi non potuit, non tamen stetit per reum, quin commillum fuerit, puniuntur aliquando, etiā si ex post penituerit, sup. q. 60. ver. fui quandoque ibi, aut loquuntur in penitentia, & in §. raptus, ver. sed quid ad fin. Gram. decif. 2. nu. 21. in fi. At quomodo intelligatur statutum, si quis voluerit venenare, notat Crem. sing. 50. Dec. in l. non vult hares, nu. 4. ff. de regul. iur. supra q. 68. ver. se ipsum. Gram. d. decif. 2. nu. 12. Drogh. Neque

Neque datis defensionibus.] Est tamen singularis casus, nec a iudicibus inferioribus imitandus, ut dixi supra, quest. 65. ver. forte ad med. ibi, quam tamen practicum, & in quantum hic dicitur ad sagittam emittente, nec occidente, adde Menoch. de arbit. iud. lib. 2. cent. 4. cas. 360. sub num. 36. in fin. Eff autem Senatus loco Principis dicitur, quod 94 ver. est etiam alius cuius modus, in princ. sup. questio. 60. ver. sic. preterea etiam bonum est; Nil mirum ergo, si Senatus talimodo procedere potest. Hodie tamen state decreto Regio emanato de an. 1581. 17. Aprilis, sotto colore dell' arbitrio, in fine; Nescio, an ita procedat, de quo decreto mentionem feci pluries ad questio. 78. ver. sic. quare si bona maxime cum dictum decretum expresse non deroget prerogatiue Senatui datae, ut possit procedere sola facti veritate inspecta, adeo quod iudicat idem Senatus, ut Princeps, de qua prerogatiua dixit in d. q. 78. ver. sic. sed quare in fine. In atrocissimis, quod ita procedat Senatus dixi supra in §. 1. ver. sic. sunt etiam ad finem; Durum est tamē sic exequi, cum nec Princeps ipse possit tollere defensionem, ut est supra q. 31. ver. sic. Itē adde in fin. & ver. sic. quare nunc in fin. q. 49. & ad hoc vide dictum Decretum in fine praesentium additioem enim ipsa qua ibidē annotaui. Hodie tamen etiam contra non cōcessum videtur Sēt. in atrocissimis referentibus de hoc modo; Denuncia to prius reo morte, illum torquetur, & hoc fortasse, ut mortis faceret metu magis vitormentorū confiteatur. Drogh. De generali consuetudine.) Farinac. qu. 145. §. conatus, numero 213.

QUEST. XCIII.

Sententia criminales, quemadmodum proferri debeant.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

- 1 De forma sententiarum criminalium. Et an pronunciarī debeant ab ipsomet iudice, ibid. Iul. Clar. Sent. Part. Crim.

voluntate quinto. Ross. De generali consuetudine.) Adde ¶ vt per Ios. de Ludou. in decif. Peruf. 38. nu. 3. Baiard. n Aut lex, vel statutum.) Adde huic distinctioni, quae voluit Dec. & ibi Apostill. in littera B. in l. non vult hares, numero 7. de reg. iur. indistincte autem, quae ad stratum sese cōtulerint, non tamē derobauerint: quia nec commoditas, nec casus tenuerit, non puniatur, tenuit Bonif. de Vitalin. de malef. tit. de furib. & latr. in princ. fol. mibi 312. Drogh. Nihilominus qua pluries. Adde, quod solitus cōmittere assassina, & similia delicta atrociter poterit morte puniri ex solo conatu dato, quod non sit secutus effectus, Gram. vot. 9. num. 22. cum seq. Baiard. Regulariter autem.) Conatus aliquantulū per iudicē puniri debere Farinac. q. 145. §. conatus, nu. 212. Ros. Regulariter autē.) Adde, ¶ quod conatus in leuibus delictis, vt est, quādo pena est pecuniaria, non est cōsiderabilis, nec puniatur aliqua pena ordinaria, vt per Rim. iun. in conf. 695. nu. 10. vol. 6. Baiard. Scias etiam.) Adde videt. Corn. in cōf. 202. col. fi. vol. 1. Gram. vot. 9. & omnino Dec. in tract. cri. l. 9. c. 3. n. 38. to. 2. Alciar. conf. 28. n. 2. to. 2. li. 7. et Mend. arb. iud. cas. 360. in 2. casu princ. In quibus in loc. habetur, quando quis dicatur deuenisse ad actū proximi, vide et quae potius sup. in §. assassinium, ver. Scias etiam, Baiard. Et est communis opinio.) Adde, ¶ videndū Ioseph. de Lud. dec. Peruf. 50. num. 3. Baiard.

- 2 Et an in sententijs criminalibus iudex teneatur exprimere causam.
- 3 Et an valeat sententia Condemno Titium in centum, quae si nō soluerit, amputetur ei manus.
- 4 Et quid si iudex condemnat reum in maiori summa, quam statutum disponat, an sententia sit nulla.
- 5 Et quid si iudex apposuerit clausulam, Saluo, & reseruato. Ex Additionibus.
- 1 Processus primus deperditus, si post confessionem secundum reperiatur, & diuersi sint, quis eorum sit attendendus.
- 2 Et quid si reperitur post sententiam.
- 3 Et quid si iudex diceret, non fuisse iudicatum. M m m Imo,